РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область

Бельское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.04.2017 №  22
с. Бельск

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Бельского муниципального образования
от 26.12.2016 № 17 «О бюджете Бельского
сельского поселения на 2017 год
 и плановый период 2018-2019 годов»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4, статьей 184.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьями 14, 35, 52, 53, 55, 60 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 22.10.2013 № 74-ОЗ «О
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные
бюджеты», Положением о бюджетном процессе в Бельском муниципальном
образовании, утвержденным решением Думы Бельского муниципального
образования от 29.05.2014 № 69, статьями 6, 24, 42, 51-53 Устава Бельского
муниципального образования, Дума Бельского муниципального образования

решила:
1. Внести в решение Думы Бельского муниципального образования от

26.12.2016 № 17 «О бюджете Бельского сельского поселения на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов » следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бельского сельского

поселения на 2017 год:
общий объем доходов бюджета Бельского сельского поселения в сумме 5974,5

тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4137,8тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Бельского сельского поселения в сумме 6804,4
тыс. руб.;

размер дефицита бюджета Бельского сельского поселения в сумме 829,9 тыс.
руб., или 45,2 %, утвержденного общего годового объема доходов бюджета
Бельского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных
поступлений.

Установить, что превышение дефицита бюджета Бельского сельского поселения
над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах
по учету средств бюджета Бельского сельского поселения в объеме 766,1 тыс.руб.»;

 2

2. Утвердить основные характеристики бюджета Бельского сельского поселения
на плановый период 2018 и 2019 годов:

общий объем доходов бюджета Бельского сельского поселения на 2018 год в
сумме 5468,1тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 3648,2 тыс.
руб.;

на 2019 год в сумме 5530,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в
сумме 3656,1  тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Бельского сельского поселения на 2018 год в
сумме 5530,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 136,2
тыс.руб.;

 на 2019 год в сумме 5593,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 275,5 тыс. руб.

размер дефицита бюджета Бельского сельского поселения на 2018 год в сумме
61,9 тыс. руб., и 3,4%, утвержденного общего годового объема доходов бюджета
Бельского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных
поступлений;

на 2019 год в сумме 63,8 тыс. руб. или 3,4 % утвержденного общего годового
объема доходов бюджета Бельского сельского поселения без учета утвержденного
объема безвозмездных поступлений.

1.3 Приложения №№ 1, 4-11, 16-17 изложить в редакции приложений 1-11 к
настоящему решению.

2. Администрации Бельского сельского поселения:
2.1 внести информационную справку в оригинал решения, указанного в пункте 1

настоящего решения о дате внесения в него изменений;
    2.2 опубликовать данное решение с приложениями в издании «Бельский вестник»
и разместить в подразделе Бельского сельского поселения в разделе «Поселения
района» официального сайта Черемховского районного муниципального
образования в информационно-телекоммуникационной сети
 « Интернета»:www.cher.irkobil.ru.
  3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бельского
муниципального образования        Д.Э.Матайс

Председатель Думы Бельского
муниципального образования        Д.Э. Матайс

Глава Бельского
муниципального образования        Д.Э. Матайс

http://www.cher.irkobil.ru/

 3

	Председатель Думы Бельского
	Председатель Думы Бельского
	Глава Бельского
	муниципального образования        Д.Э. Матайс